,: e .
>

; Çª” .“,“ Www—'—
“ o!" JIEIIMITTIM.

“
RUMO Ao NOVO COM o POVO!

LAUDOTECNICO

N.“ LAUDO: 019/2019
DATA DO LAUDO: 05/12/2019
SOLICITANTE:Prefeitura Municipalde Jaguaretama
OBJETO DO TRABALHO:Avaliação de orçamentose complementosdo processo licitatório — TOMADA DE

PREÇO - Nº 2019103001 SEIN— PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSASRUAS DA CIDADE

NO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA/CE,CONTRATAÇÃODE REMANESCENTE DE OBRA, CONFORME

PROJETO BASICO.

> Empresas participantes:

1. WU CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI-EPP inscrita no CNPJ nº 10.932.123/0001—14;
2. IDEAL CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nª 22.336.279I0001-11;
3. MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - ME inscrita no CNPJ nº 07.615.710/0001-75;
4. S & T CONSTRUCOES E LOCACOES DEMÃODE OBRA EIRELI ME inscrita no CNPJ nº 07.385.503/0001-71;
5. CONSTRUTORA EXITO EIRELI — EPP CNPJ Nº 03.147.269/0001-93;
6. RIOFE SERVIÇOS E RESOLUCOES inscrita no CNPJ nº 30.234.347I0001-60;

7. A.l.L CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ nº 15.621 .138/0001-85;
& SERTÃO CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA - ME Inscrita no CNPJ nº 21.181 .254/001-23;
9. ARTHUR FREITAS inscrita no CNPJ nº 28.432.179l0001-75;
0. CRP COSTA inscrita no CNPJ nº 02.567.157/0001-29;
1. DANTASDE OLIVEIRA LIMPEZA, CONSER. E COSNTRUCOES LTDA inscrita no CNPJ nº 10.684.414/0001-301
2. CMN CONSTRUCOES LOCACOES E EVENTOS EIRELI — ME inscrita no CNPJ nº 05.930.208l0001-23;
13. LAPORTE ENGENHARIAEIRELI Inscrita no CNPJ nº 07.891 .674/0001-72;
14. ELF CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ nº 27.351 .994/000147;
15. ABRAV CONSTRUÇÃO SERVICOS EVENTOS inscrita no CNPJ nº 12.044.788/0001-17.

_L_A._L

Conclusão:
« HABILITADAS

wu CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, IDEAL CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA, MEDEIROS

CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - ME, S & T CONSTRUCOES E LOCACOES DEMÃO DE OBRA EIRELI ME,

CONSTRUTORA EXITO EIRELI- EPP,A.I.L CONSTRUTORA LTDA, SERTÃO CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA

- ME, ARTHUR FREITAS, CRP COSTA, DANTAS DE OLIVEIRALIMPEZA,CONSER. E COSNTRuçõES LTDA,CMN

CONSTRUCOES LOCACOES E EVENTOS EIRELI- ME, LAPORTE ENGENHARIA EIRELI, ELF CONSTRUCOES &

SERVIÇOS LTDA, ABRAV CONSTRUÇÃO SERVIÇOS EVENTOS apresentaram as propostas de acordo com

exigência do orçamentodo edital.

/ INABILITADAS

RIOFE SERVIÇOS E RESOLUÇOES não apresentou O atestado da empresa como solicitado no item nº 52.422.
do edital.

WA '””
www.'aguaretama.ce.gov.br

, , " CW
Rua Tristão Gonçalves, 185 | Jaguaretama-CEWWI?“

CEP:63480—000 | TEL.:(88)357B—1305 Cªmmiaoz-e

ATA DA SESSÃO DE ANALISES E RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO,

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE
NO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMAICE, CONTRATAÇÃO DE REMANESCENTE DE
OBRA, CONFORME PROJETO BÁSICO, parte integrante deste processo, conforme
especificações no projeto básico, Aos 06 (seis) dias do mês de Dezembro do ano de
2019, às 09h00mim, na sala de Licitações da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Jaguaretama, situada na Rua Tristão Gonçalves, 185, Centro,
Jaguaretama, Ceará, reuniu-se a citada Comissão, constituída por Francisco Jean
Barreto de Oliveira — Presidente, Sebastião Alexandre Lucas de Araújo - Secretário e_..

Joaquina Rosa da Silva Campos — Membro da Comissão de Licitação, sob a presidência
do primeiro, juntamente com o Engenheiro da Prefeitura Municipal de Jaguaretama Sr.
Thiago Douglas da Costa inscrito CREA-RN nº 211501802—8 para analises e resultado
das certidões de acervo técnico com emissão de parecer técnico para julgamento da
Concorrência Pública nº 2019103001-SEIN, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE NO MUNICÍPIO DE
JAGUARETAMAICE, CONTRATAÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA, CONFORME
PROJETO BÁSICO, conforme especificações no projeto básico. Oficializada a abertura
da sessão, após verificação das autenticidades das certidões o Sr. Presidente iniciou os
trabalhos para o resultado da analises dos envelopes de habilitação dos licitantes
participantes. Após toda analise chegou-se ao seguinte resultado: EMPRESAS
HABILITADAS: 01 —- ARTHUR NUNES DE FREITAS - ME inscrita no CNPJ
28.432179/0001-75; 02 - S&T CONSTRUÇÓES E LOCAÇÓES DE MÃO DE OBRA —

EIRELI-ME inscrita no CNPJ de nº 18.413.043/0001-64; 03 - A.I.L CONSTRUTORA
LTDA inscrita no CNPJ 15.621.138/0001-85; 04 - DANTAS E OLIVEIRA LIMPEZA

« CONSTRUÇÓES CONSERTOS LTDA—ME inscrito no CNPJ de nº 10.684.414./0001-30;
05 —“—CRP COSTA CONSTRUÇÓES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI Inscrita-
no CNPJ de nº 02.567.157/0001-29 apresentou Certidão exigida no item 5.2.2 alínea b
do edital Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, fora do prazo de
validade, mais a mesma usufrui do beneficio das microempresas Lei Complementar nº
123, de 14.12.2006 e suas alterações; 06 - SERTÃO CONSTRUÇÓES EM SERVIÇOS
E LOCAÇÓES Inscrito no CNPJ de nº 01.181.254/0001-23 07 — MEDEIROS
CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS EIRELI-ME inscrita no CNPJ nº 07.615.710/0001-75; 08
— ABRAV CONSTRUÇÓES SERVIÇOS EVENTOS inscrita no CNPJ de nº
12044788/0001-17; 09 - LAPORTE ENGENHARIA Inscrita no CNPJ de nº
29.003,887/0001-53; 10 — WU CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS EIRELI Inscrito no CNPJ
de nº 10.932123/0001-14; 11 — CONSTRUTORA EXITO EIRELI — EPP inscrito no
CNPJ de nº 03.147.269/0001-93; 12 CMN CONSTRUÇÓES, LOCAÇÓES E EVENTOS

www.jaguaretama.ce.gov.br AMJ ?Rua Tristão Gonçalves, 185 ] Jaguaretama—CE ,, 3?
CEP: 63480-000 jTelg (88) 3576-1305 % '

EIRELI inscrito no CNPJ de nº 05.930208/0001-23; 13 - IDEAL CONSTRUCOES E
SERVIÇOS LTDA — ME inscrito no CNPJ: 22.336279/0001—11; 14 —— ELF
CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA -ME inscrito no CNPJ 27.351.994/0001-47_
EMPRESAS INABILITADAS / MOTIVOS: 15 — RIVALDO OLIVEIRA FERRER (RIOFE
SERVIÇOS E RESOLUÇÓES) inscrita no CNPJ nº 30.234.347/0001-60 não apresentou,
exigência no item 52.322 do edital, no minimo, 01 (um) Atestado de Capacidade
Técnica, conforme laudo técnico emitido pelo setor de engenharia da prefeitura
municipal de Jaguaretama — Ceará Sr. Thiago Douglas da Costa. Assim com o resultado
o Sr. Presidente informou que o resultado será publicado na imprensa oficial e em Jornal
de Grande Circulação dando conhecimentos a todos, cumprindo a Lei Federal, n.
8666/93 e suas alterações posteriores, em seu art. 109, I, “a”, para impetrar qualquer
recúrso administrativo. Dando seguimento o Sr. Presidente constatando que nada mais
havia a ser acrescentadõ, declarou encerrada a sessão, sendo então lavrada a presente
ata, por mim Francisco Jean Barreto de Oliveira, que vai assinada por todos os
presentes. Jaguaretama —- Ceara. Jaguaretama - Ceará, 06 de Dezembro de 2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

QNJWCQDÁMÍÉWMQ gw 'lwmlmª WMQÍ ºª 02% SLD/“º' fªvª“
RANCIS JEA BARRETOD OLIVEIRA A UINA OSA DA SILVA CAM 08

Presidente da CPL Membro da CPL
/

" (LW? , 4% W.,%SEBASTIAO A E NDRE UCAS DE ARAUJO THIAGO DOUGLAS DA COSTA
Secretário da CPL Engenheiro da Prefeitura '

www.jaguaretamacegovbr
Rua Tristão Gonçalves, I85 ] Jaguaretama-CE

CEP: 63480—000 | Tel.: (88) 3576—1305

Ceará . 09 de Dezembro de 2019 º Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará ' ANO X 1 N

arquitetônico/paísagísticoda parte superior do prédio da Câmara
Municipal de Jaguaretama e hall de acesso da escada externa (acesso
pela lateral da biblioteca),junto à Câmara Municipal de Jaguaretama.

VALORTOTAL................: R$ 3.500,00 (três mil, quinhentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO....... '. Exercicio 2019 Atividade
0101.0103101012001 Manutenção dos Serviços Administrativos ,
Classificação econômica3390.36.00 Outros serv. de terceirospessoa
física, Subclemento 3390.36.06, no valor de R$ 3.500,00

”VIGENCIA ................... : 20 de Novembro de 2019 a 31 de Março de
2020

DATA DA ASSINATURA.........:2.0 de Novembrode 2019

FRANCISCOOLIRIO PEREIRA PINHEIRO
Presidente da Câmara Municipal de Jaguaretama

Publicado por:
Lara Kattine Lemos Peixoto

Código Identificador:3A666AB4

CÁMARAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA
EXTRATO DE CONTRATO 20199024

,_

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº ..... .: 20199024

ORIGEM ..................... -. SEM LICITAÇÃO Nº 2019112601 CMI

CONTRATANTE........: CÁMARA MUNICIPAL DE
IAGUARETAMA

CONTRATADA(O).....:MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS - ME

OBJETO........_.,...........; CONFECÇÃO DA GALERIA DOS
VEREADORES EM VIDRO TEMPERADO 6 MILIMETROS, NAS
DIMENSOES HOCM DE LARGURA POR BOCM DE ALTURA,
COM IMPRESSÃO DE FOTOS DOS VEREADORES, FIXACAO
EM INOX. JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE
JAGUARETAMA

VALOR TOTAL .......... .: R$ 435,00 (quatrocentose trinta e cinco
reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Atividade
, 01010103101012001 Manutenção dos Serviços Administrativos ,

Classificação econômica 33.90.3900 Outros serv. de terc. pessoa
juridica, Sttbeiemento 33.90.3999, no valor de R$ 435,00

VIGENCIA................... : 27 de Novembro de 2019 a 31 de Dezembro
de 2019

DATA DA ASSINATURA......... : 27 de Novembrode 2019

FRANCISCOOLIRIOPEREIRA PINHEIRO
Presidente da Câmara Municipal de Jaguaretama

Publicado por:
Lara Katrine Lemos Peixoto

Código Identificadorzltl1DOE8

SECREFARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
RESUL TADO DE HABILITAÇÃO DA CONCORRÉNCI A N"

2019103001SEIN

ESTADO DO CEARÁ — Municipio de Jaguaretama. Resultado da
Habilitação — A Comissão de Licitação torna" público para
conhecimento resultado de habilitação da Concorrência 11.º

2019103001-SEIN, objeto: Pavimentação em Pedra Tosca em
Diversas Ruas da Cidade no Município de Jaguaretama/CE,
contratação de remanescente de obra. conforme projeto básico. Após
analise a comissão chegou—se ao seguinte resultado: EMPRESAS
HABILITADAS: 01 — ARTHURNUNES DE FREITAS - ME; 02 -

www.diariomunicipal.com.br/aprece o 1

o Fls '-
S&T CONsTRUÇõEs E LOCACOES E MAtTDE-o-EMQ

OLIVEIRA LIMPEZACONSTRUCOES
05 — CRP COSTA CONSTRUCOES '
SERVIÇOS EIRELI; 06 — SERTÃO Ct «
SERVIÇOS E LOCACOES; 07 MEDEIROS C. "

SERVIÇOS EIRELI-ME; 08 — ABRAV CONSTRUCOES
SERVIÇOS EVENTOS; 09 - LAPORTEENGENHARIAEIRELI; 10
— WU CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI 11 '—

CONSTRUTORA EXITO EIRELI — EPP; 12 CMN
CONSTRUCOES,LOCACOES E EVENTOS EIRELI; 13 — IDEAL
CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA — ME; 14 —— ELF
CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA -ME. EMPRESAS
INABILITADAS: IS — RIVALDO OLIVEIRA FERBER (RIOFE
SERVIÇOS E RESOLUÇOES) item 5.2.3.2.2 do edital. cumprindo a
Lei Federal n. 8.666/93 em seu att. 109, I, “a”, fica aberto o prazo
recursal. Maiores informações tel. 88 3576—1305, email:
Iicitacalejjaguaretama.ce,gov.br

Jaguaretama-CE, 06 de Dezembrode 2019

FRANCISCOJEAN BARRETODE OLIVEIRA
Presidente CPL.

Publicado por:
Lara Katrine Lemos Peixoto

Código Identificador: 1 3A4COD5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL '
,

'

AVISO DE PENALIDADE

AVISO DE PENALIDADE

Referente: Aplicação de Sanção — Processo Administrativo (F.
GALVAO DE MENEZES) '

OMunicípiode Jaguaretama-CE,pormeio da Secretaria Municipalde
Assistência Social, Cidadania e Empreendedorismo neste ato
representada pela Secretária Municipal de Assistência Social,
Cidadania e Empreendedorismo— Pricila Cunha Cordeiro, vem, por
meio deste instrumento, PUBLICAR PENALIDADE de Suspensão
Temporáriapelo prazo de 24 (vinte e quatro) mesesem relação a
sociedade F. GALVÃO DE MENEZES, inscrita no CNPJ:
20.040538/0001-37, ficando impedida de participar em licitações.
assim como em realizar contratos com a Administração Pública
Municipal, com esteionoEdital do Pregão Presencial nn 2018051701—
ADM e Contrato Nº 20182039.

Jaguareªiama/CE, 03 de janeiro de 2019.
i

PRICILA CUNHA CORDEIRO
Secretária Municipal de Assistência Social.
Empreendedorismo.

Cidadania e

PRICILA CUNHA CORDEIRO
Secretária Municipal de Assistência Social.
Empreendedorismo

Cidadania 'e

Publicado por:
Lara KatrineLemos Peixoto

Código Identificador:8BE69652

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL'
AVISO DE PENALIDADE

AVISODE PENALIDADE

Referente: Aplicação de Sanção — Processo Administrativo (M. L.
PINHEIRO NOGUEIRA-ME)

0 Municipio de Jaguaretama-CE,pormeio da SecretariaMunicipalde
Assistência Social, Cidadania e Empreendedorismo, neste ato
representada pela Secretária Municipal de Assistência Social,
Cidadania e Empreendedorismo — Pricila Cunha Cordeiro, vem, por
meio deste instrumento, PUBLICAR PENALIDADE de Suspensão
Temporáriapelo prazo de 24 (vinte e quatro) mesesem relação a

,